De sancta pñsca virgine et mar.

Lap. xcvi.

Risca virgo et mar tyr passa ē in vrbe romā sub claūdio cēfare anno. iii. imperij sūt: que filia fuit nobilis ciuitatis: q' ter cōsulatū in vrbe habuerat: quaz in ecclēsia repētā orātem ministri impatoris ceperūt r̄ duxerint ad claūdī: iussūq' eius ad templum apollinis ducitur: vt ibi sacrificaret: sed dum orationem fudisset ad dominū: factō terremotū corrūt idolum: et quarra pars templi dstruta est: et oppressit multitudinem pagorum cum sacerdotib' idolorum: imperator h̄o territus fugit. Demon autem per aera clas̄mabat: sed expulsum de habitatiōe sua: in qua p̄ annos sexagintaq' manierat: qui ex eo die de vrbe eiectus fuerat cum spiritib' nonaginta tribus sibi subiectis. Tunc imperator iussit virginem alapis cedi: que lumine de celo superfluso: et voce dominica confortata est. Die sequenti iussit eam Claudius expoliatam flas gellis verberari: et post hoc fustib' macerari: que à christo consolata: facie vt stella splendēs apparuit. Odissa est igitur in carcērem: et p̄m̄quēdine adipūm dissoluta: toto corpore iussi Cesaris perunguitur: vt sic malefacta soluerentur: que nocte tota cum multitudine sanctorum psallens audiebat̄: sed dum mane eam limes nius imperatoris consanguineus educere vellet: odore perfusus ingressus carcerem rep̄petit illam in throno sedentem et angelorum multitudinem circumstantem: et dum sedem euertere vellet: circumstantes angeli disperauerunt. Cum igitur ante Cesarem stetisset: et ipsam

Liber

ad tēplū sacrificaturā duci fecisset: clamabat
dēmō: dīcēs q̄ ignis a. iiii. angulis tēpli pce-
dens sp̄m incēdebat. Mox ignis de celo ceci-
dit: t sacerdotes cū parte gentili cōbussit: et
idolū in familiā redēgit. Q̄dīdēs iperator p̄
scā p̄fecto tradidit puniendā. Que ducta ad p̄
torū p̄fecti vncinīs ferreis attrahit t gladiis
toro corpore dissipat: deinde carcerē mācipat.
Sed dū p̄fectus intra carcerē equitaret t lu-
mē cōspicēt̄: p̄spicēt̄ per fenestrā videt̄ vir-
gine in throno sedente: t faciem eius claritate
nimia refulgēt̄. Qui carcerē annulo suo signās
. I milites ad custodiā dimisit. Illyo noctu cā
cū angelis psallēt̄ audiebat. Vnde aut̄ facto
fūssit cā imperator p̄st̄ p̄fēcto in amphitheatru
duci t bestiis exponi. Et dū sibi leo immissus:
quē quottidie comedebat: t. iiii. dieb̄
fuerat sine cibo detētus dimissus esset: leo cur-
sum arripit̄ ad pedes virginis p̄cidit t plan-
tas līngere cepit. Quē dū cesar ad locū suū re-
duci faceret: in cōsanguinitē eius irruit t eū, p̄
tinus interfecit. Tāc iperator iussit cā in erga-
stulū recludi: t triduo in edia macerari. Deide
spām educit̄ facēt̄ splendēt̄ in equuleo su-
spendit̄ t vnguis latera et̄ radi. Satimq; bra-
ebia cū manib; carnificū dolore nimio torque-
bant. Post hec in ignē copiosuz mitrific: sed plu-
via maxima cūvento subito erūpente: flāma di-
spergit̄: et ignis extinguit̄: virgoq; oīno illeſa
cōspicif. Quod dū claudit̄ magis depuraret:
fecit capillos ipsius radi: ut sic et̄ malefactio tolerentur. Post hec in tēplū idolor̄ cā inclusit
t ostiū anulo consignavit: ubi audite sunt vo-
ces angelice yna scēt̄ deum laudātes. Post
diē tertiu ingressus iperator in templū rep-
perit p̄scā in throno sedente vallata agminis
bus angelor̄: t iuxta basem colūne idolū cōmi-
nutuz: ppter qđ iratus cesar cam foras vrbem
eductā precepit gladio necari: q̄ prius oratiōe
facta ad dñm: ut susciperet sp̄m ei: voce celica
ad gloriā inuitat̄: sicq; decollata est: t continuo
carnifices mortui ceciderūt. Quod dū sancto
v̄bis rome ep̄o nūciatū est: accessit̄ cum cle-
riis: ut colligeret corpus martyris: repperitq;
duas aquilas corpori infidēt̄: t sp̄m ne a fe-
ris tangeretur custodiēt̄: quod ab ep̄o colle-
ctus militario: t ab vrbē via hostiēi: sepulrit̄ est.
ubi t fuerat decollata. Imperator v̄o graui lá-
guore percussus dentib; propriis carnes suas
mordens: post dies paucos miserabiliter exp̄-
ravit. Tempore aut̄ eutyciani pape corp̄ beate
p̄scē eidē diuinissimū reuelat̄: t locus per risio
nem ostendit̄: ubi sp̄e cū clero t populo effo-
diens t corpus inueniens: sp̄m inde leuauit: et
ad vrbem deducens in ecclesia sanctorū marty-
rum aquile t p̄scelle venerabiliter tumulauit:
in loco v̄bi fuerat decollata ecclesia a fideli-
bus facta est: eī memorie dedicata. Que passa
est. xv. kalēn. februario.

Secundus

Descripsit Osoeo t amonio mar. Cap. xvii;

Oseus et amonius

Dapud pontium insulam passi sunt:
qui cum essent milites t christus
constanter confiterent: primo mi-
litib; cingulis exiit: deinde ad
metalla dānari sunt: post aliquod v̄o t̄pus inde
abstracti: diversisq; suppliciis affecti. Nouissi-
me igni traditi sunt. Sicq; martyriū sui consu-
mauerunt. xv. kalēn. februario: ut ait ado.

De sancto Deicolo abbate. Cap. xcvii;

Eicolum abbas dī

scipulus fuit colibamī abbatis.
Quo quidē sancto cum discipu-
lis a britannis abscedente: ipse
di licentia patris eo q̄ debilit̄
fuerat pedib; ibidē remansit: mādato sibi p̄ obe-
dientiam ne ad monasteriū luxouisi. vnde dis-
sesserat aliquādo rediret. Recedēt̄ ergo ma-
gistro dum discipulus per incerta loca vagare-
tur: t sitis eum arida cōp̄imerer: baculo terraz
percussit: fonsq; ibi statim eruptit: qui sanctum
reficiens v̄sq; hodie ibi manet. Eum autem bu-
bulcum oues pascentem de loco quereret: ille q̄
sibi int̄masset: rogauit eum ut illucusq; secum
peragraret. Dumq; pastor pro pecoribus dubia-
taret: nec haberet cui custodias dimitteret:
sanctus baculum pro custode in terram fixit:
easq; baculo in sua fide commendauit. Quem
bulbulcus v̄sq; ad locum associauit: et reuersus
oues circa baculum ac si circa pastorem illesas
et accubantes inuenit. Ueniens ergo deicolum
ad locum ostensum ecclesia sancti Ōmartini: sibi
posita clausam consperit: sed tanue pp̄linquis:
per eādez spōne sibi diuinissimā refractā intrā-
uit: t orationē fecit. Et dum hec crebro fierēt:
p̄byster ecclie illi inuidia motus hec patrono
noī versario nūciavit: de cuius līccitū cī suis
ordinauit: vt dū monachus ille p̄ noctē eccliaz
intrōssiſt̄: ipse eū insecurū cā illis occideret. Dū
igis horā obfusset: t ad sancti interī festina-
ret: veniēs ad eccliam ianuas t fenestras sp̄ni-
nis t rubis obstructas inuenit: t sic intrare nō
valēs virū dei dimisit. Qđ audiēs versariū: et
hoc magis artib; attribuēs: mandauit suis v̄b-
icisq; monach̄ rep̄ire sibi genitalia precide-
rent. Statimq; in iā hora versarius in eisdem
mēbris sibi mirabilis rūmefactis dolere admo-
dū cepit. Qđ v̄oz eius ex iniuria sc̄o illata cō-
tigisse recognoscēs virū dei ad se humilr̄ acce-
siti fecit: vt ad maritū liberādū festinaret. Sed
āteq; deicolum illuc p̄uenisset versariū exp̄irauit.
veniēs q̄ sc̄ū st̄mēre fessus capā exiit: eāq;
radio solis p̄ fenestrā strātis sup̄lecit: ubi ac si
in p̄rica malit̄. Deinde oīone sua versariū susci-
tauit: q̄ oīes suas possētiones t capellā sibi con-
cessit: v̄bi deicolum congregatis fratrisbus mo-